et hec uita in filio eius est. Qui habet filium. habet uitam. Qui non habet filium dei. non habet uitam. **H**ec scribo uobis. ut sciatis quoniam uitam habetis eternam. qui creditis in nomine filii dei. Et hec est fiducia quoniam habemus ad dominum. quia quodcumque petierimus secundum uoluntatem eius. audit nos. Et scimus quia audit nos quicquid petierimus. scimus quoniam habemus petitiones quas postulamus ab eo. Qui scit fratrem suum peccare. peccatum non ad mortem. peccat et dabit ei uitam. peccata non ad mortem. Est peccatum ad mortem. non pro illo dico ut roget quis. Omnis iniquitas peccatum est. et est peccatum ad mortem. Scimus quoniam omnis qui natus est ex deo non peccat. sed generatio dei conseruat eum. et malignus non tangit eum. **xx.** **S**cimus quoniam ex deo sumus. et mundus totus in maligno positus est. Et scimus quoniam filius dei uenit. et dedit nobis sensum ut cognoscamus uerum dominum. et simus in uero filio eius. Hic est uerus deus. et uita eterna. filiioli. custodite uos a simulachris. **Explicit eptā scī iohannis aplī prima. Incipit argumentum sedē.**

**A**plis ad sciam feminam scribit. ut eandem dominam non renuat in terris appellare. eiusdemque filiis quod ambulent in ueritate. testimonium prohibet. Quidam hanc et sequentem eptam. putant non esse iohannis apli. cui sepulchrum usque hodie monstrat in epheso. Sed nec iam generalis ecclesie consensus habet. quod has eptas iohannis scripserit. Quod uidelicet multa similitudine cum prima eius eptā ostendunt. et simili zelo detestantur hereticos. **Incipiunt Capitula In iohannis apli eptam secundam.**

- D**e diligendis cultoribus ueritatis. 1.
- D**e dilectione alterna quod non sit nouum ac rude preceptum. 11.
- D**e seductoribus qui in hoc mundo habundant. 111.
- D**e non dicendo autem eis qui aliud proferunt. 1111.

**V** De sua p[re]sencia in qua[n]ta narranda om[n]ia reserua[n]t.

**Incipit epistola iohannis apli secunda.**

**I**enior electe domine  
et natis eius q[ui]s ego  
diligio in ueritate. et  
n[on] ego solus. sed et om[n]es  
qui cognouerunt ue-  
ritate[m]. propter uerita-

tem que p[er]manet in no-  
bis. et nobiscum erit in et[er]num. Sic uob[is] cu[m]  
gr[ati]a. misericord[ia]. pax. a d[omi]no patre. et a xpo ihu  
filio patris. in ueritate et caritate. **G**a-  
uilius sum ualde q[ui]am inueni de filiis tuis  
ambulant[es] in ueritate. sicut mandatu[m] ac-  
cepimus a patre. Et nunc rogo te d[omi]na n[on]  
tangua[m] mandatu[m] nouu[m] scribens tibi. sed  
quod habuimus ab inicio. ut diligamus  
alteru[m]tru[m]. & hec e[st] caritas. ut ambulemus  
secu[n]d[u]m mandata eius. **III** **H**oc e[st] enim  
mandatu[m] ut queadmodum audisti ab in-  
c[on]cilio in eo ambuletis. q[ui]am multi seductores  
exierunt in mundu[m]. q[ui] n[on] confitent[ur] ihm  
uenisse in carne. Hic e[st] seductor et an[ti]xpc[us].

**V**idete uosmetipsos ne p[er]dat[is] que op[er]ati  
estis in d[omi]no. s[ed] ut mercedem plena[m] accipia-  
tis. **III** **O**mnis qui recedit et n[on] p[er]manet  
in doctrina xpi. deum non habet. Qui  
p[er]manet in doctrina. hic filiu[m] et patrem  
habet. Si quis uenit ad uos et hanc doctri-  
nam n[on] affert. nolite recipere eum in domo  
nec aue[m] ei dixeritis. Qui cum dicit illi aue[m].  
communicat op[er]ib[us] illi[us] malignis. **V** **P**lu-  
ra habens uobis scribere. nolui p[er] cartam  
et atramentu[m]. Spero enim me futuru[m] ad  
uos. et os ad os loqui. ut gaudiu[m] ur[ost]r[u]m sit  
plenum. Salutant te sorores filie tue ele-  
cte. **Explicit epla iohannis secunda.**

**Argumentum epistole tercie.**

**G**aium pietatis causa extollit. atq[ue] ut  
in ipsa pietate maneat exhortatur.

diotrepem impietatis & sup[er]bie causa obur-  
gat. demetrio aut[em] bonum testimonium p[ro]-  
hibet cum fr[atr]ib[us] uniuersis. **Incipiunt Ca-**  
**p[itu]la in iohannis apli epistolam tercia[m].**

**De filiis apostoli rigore tenentibus ueritate[m]. I.**

**De elemosinis sc[ilicet] uiuentium. II.**

**De e sup[er]bia diotrepis. III.** **O**e demetrio cui te-  
stimonium cum omnib[us] ipsa ueritas reddit.

**De multiplica sacramento quod ut reuelaret suu[m]  
distulit in aduentum. Explicunt Capitu[m].**

**Incipit epla tercia.**  
**EX**IOS GAIO kmo!  
que ego diligo in ue-  
ritate. kme. de om-  
nibus oratione[m] facio.  
prosperare te ingredi  
et ualere. sicut p[ro]p[ter]

agrat amma tua. Gaius sum ualde uen-  
ientib[us] fr[atr]ibus. et testimonium p[ro]hibentib[us]  
ueritati tue. sicut tu in ueritateambu-  
las. **M**aiorem horu[m] non habeo gr[ati]am. qua[m]  
ut audiam filios meos in ueritateambu-  
lare. **II** **R**og[us]. fideliter facis quicquid  
operaris in fr[atr]es. et hoc in peregrinos  
qui testimoniu[m] reddiderunt caritati tue.  
in conspectu eccl[esi]e. quos benefaciens dedu-  
ces digne deo. **A**nomine enim eius p[re]fati  
sunt. nichil accipientes agentib[us]. Nos ergo  
debemus suscipere huiusmodi. ut cooperato-  
res simus ueritatis. **III** **S**cripsissem for-  
sitan eccl[esi]e. sed is qui amat p[ri]matum ge-  
rere in eis diotrepes n[on] recipit nos. Propter  
hoc si uenero commoneam eius opa. que  
facit uerbis malignis garruens in nos.  
& quasi ei ista non sufficiant. neq[ue] ipse sus-  
cipit fr[atr]es. et eos qui suscipiunt p[ro]hibet.  
et de eccl[esi]a eicit. **III** **R**og[us]. noli mutari  
malum. sed q[uo]d bonum est. Qui bene facit  
ex d[omi]no est. qui male facit non uidet d[omi]n[u]m.  
Demetrio testimonium reddi[te] ab omnib[us].

et ab ipsa ueritate. Et nos ei testimonium  
 phibemus: et nosti qm̄ testimoniū nrm̄ uerū  
 est. **M**ulta habui scribere tibi sed  
 nolui partamentū et calamiū scribere  
 tibi. Spero autē p̄nus te uidere: et os ad  
 os loquemur. Pax tibi. Salutant te amici  
 saluta tu amicos nominatim. **Explic̄ eplā**

**Johis t̄tia. Incip̄ argumentū eplē Jvs̄ e apli.**  
 y das apls̄ fr̄s̄ de corruptorib; uq; ueritatis  
 ita informat: et illicitum eē d̄sertat. de  
 sub iugo semel erictos seruitutis. denuo  
 opus incumbere seruilibus. **Incipiunt**  
**Capitula in Epistolam Jude apostoli.**

- 1. De falsis doctoribus necatoribus scilicet xpi impudicis.
- 2. De p̄uacione eorū q̄ eruditi ab imitacionib; mūdi delingūt.
- 3. De carnalib; desiderijs & ignorantie blasphemis. **III.**
- 4. De impiorum exitu et intolerabilibus penis. **IIII.**
- 5. De predictis prophetie esoch.
- 6. De irrisoribus falsis duntaxat doctoribus fugiendis. **V.**
- 7. De memorabili glā saluacionis et epistole sine. **VI.**

**I**ncipit epistola Jude apostoli.  
 y das ihu xpi seruus. frater autem  
 jacobī. his qui in deo patre dilectis.  
 et ihu xpo conseruatis. & uocatis.  
 misericordia uobis et pax. et caritas  
 adimpleatur. **Km̄.** omnē sollici  
 tudinem faciens scribere di uobis  
 de communi ur̄a salute. necesse  
 habui scribere uobis. deprecans  
 supercari semel. tradite scē fidi.  
 Subintroierunt enim quidam ho  
 mines impij. qui olim p̄scripta  
 sunt in hoc iudicium dñi nri grām transfe  
 rentes in luxuria. et solum dominatore  
 et dñm nrm̄ ihm̄ xpm̄ negantes. **Cō**  
 monere autē uos uolo scientes semel om̄ia.  
 qm̄ ihc̄ pplm̄ de terra egypti saluans. scđo  
 eos qui n̄ crediderunt p̄didit. Anglos ū  
 qui n̄ seruauerunt suū p̄ncipatum. sed de  
 reliquerunt suū domicilium. in iudicium

magni di uinctis xternis sub caligine iudicio  
 reseruauit. **III.** Sicut sodoma et gomorra  
 et finitane ciuitates simili modo exformate.  
 et abeuntes post carnē alteram facte sunt  
 exemplū ignis xterni penam sustinentes. simi  
 liter et hi qui carnem quidē maculant. domi  
 nationē autē spernunt. maiestatem autem  
 blasphemant. Cum michael archangls̄ cū  
 diabolo disputans altercaret de moysi corpo  
 re. n̄ est ausus iudiciū inferre blasphemie.  
 sed dixit imperet tibi dñs. Hi autē quicūq;  
 q̄dem ignorant blasphemant. quocūq;  
 autē naturaliter tanquā muta animalia  
 noriunt. in his contumpunt. **III.** **V**e illis  
 qui uia caris abierunt. et errore balaam  
 mercede effusi sunt. et contradictione core  
 pierunt. Hi sunt in epulis suis macule con  
 uiuantes. sine timore semetipsos pascentes.  
 nubes sine aqua. que auentis circumferun  
 tur. arbores autumnales. infructuose. bis  
 mortue. eradicatę. fluctus feri maris. despu  
 mantes suas confusiones. sidera errantia.  
 quib; p̄cella tenebrarum eternum reseruata  
 est. **V.** **P**rophetauit autē de his septim̄  
 ab adam enoch dicens. Ecce uenit dñs in  
 sc̄is milib; suis facere iudiciū contra omnes.  
 et arguere omnes impios de omnib; opib;  
 impietatis eorū. quib; impie egerunt. et  
 de omnib; duris que loquuti sunt contra  
 eum peccatores impij. Hi sunt murmura  
 tores querelosi. scđm̄ desideria sua ambu  
 lantes. et os illoꝝ loquitur sup̄biam. mu  
 rantes p̄sonas questus causa. **VI.** **U**os au  
 tem km̄. memores estoꝝ uerborū que p̄di  
 cta sunt ab aplis̄ dñi nri ihu xpi. qui dicebat  
 uobis qm̄ in nouissimo tempore uenient illu  
 sores scđm̄ sua desideria ambulantes impia  
 tum. Hi sunt qui segregant semetipsos ani  
 males. sp̄m̄ n̄ habentes. Vos autē km̄.  
 superdificantes uosmetipsos scđm̄ uq; fidi

in spū scō orantes. ipsos in dilectione dī  
seruate: expectantes misericordiam dñi nr̄i ihu  
xp̄i in uitam eternam. Et hos quidem argu  
te iudicatos illos ū saluate de igne rapien  
tes. Alijs autem miseremini in timore: odi  
entes et eam que carnalis est maculatā tui  
cam. **E**i autem qui potens est uos con  
seruare sine peccato. et constituere ante  
conspectum gl̄e sue immaculatos in aduen  
tum dñi nr̄i ihu xp̄i: soli deo saluatori  
nr̄o p̄ ihm xp̄m dñm nr̄m gl̄a. magnificen  
tia. impium et potestas ante omnia secula:  
et nunc et in omnia secla seclorum amen

**Explicit epla uide apli. Incipit prefatio sc̄i  
Jeronimi presbiteri in actus apostolorum.**

veas natione syrus. cuius  
laus in euaḡlo canit̄. apud  
antiochia mediane artis  
egregius. et ap̄torum xp̄i dis  
cipulus: postea usq; ad confes  
sionem paulum secutus  
ap̄tm sine crimine in uirginitate p̄manēs  
dño maluit seruire. Qui octoginta et qua  
tuor habens etatis annos in bethunia nos  
citur de sc̄to migrasse. Hic ḡ diuino stimu  
latus impio. postea quam in achaje partib;  
euaḡm scribens. grecis fidelib; incarnationē  
dñi fideli narratione ostendit: eundemq;  
ex stirpe et origine dauid descendisse mon  
strauit. Cui n̄ immerito scribendorum  
ap̄ticoꝝ actuum potestas in ministerio dat̄.  
ut deo in dñm pleno. et filio p̄ditionis ex  
acto oratione ab ap̄tis facta sorte dñi electio  
nis numerus compleret̄: sicq; paulum  
consummationis apostolicis actib; daret.  
quē diu contra stimulū calcitrantē dñs  
elegisset. Quod legentib; ac regredientib; de  
um breui uolui sermone ostendere quam  
plurimum aliquid fastidientib; p̄didisse: sciens  
quod opantem aḡtolam prī oportet de suis

fructib; edere. Quem ita diuina subsecuta ē  
gr̄a: ut n̄ solum corporū s; etiam animarū  
eius p̄ficeret medicina. **Incipiunt**

**Capitula in actus apostolorum.**

- I**bi precepit dñs discipulis ab iherl̄m ne discederent.  
**II**bi petrus de iuda cum discipulis loquitur. ut pro  
co unum e duobus eligerent. **III**bi sp̄s sc̄s de celo  
descendit sup ap̄los. **IIII**bi petrus dicit iudeis non  
enim sicut uos estimatis hi ebr̄y sūt cum sit hora diei  
tertia. **V**bi de dño ihu uirt̄ uirtutis loquitur  
et de sc̄pturis diuinis. **S**unq; in nomine ihu x̄.  
**VI**bi petrus dicit iudeis penitentia agat̄. et baptizat̄  
**VII**bi ap̄tis crediderunt. et baptizat̄ s̄c̄t̄ aīe tā multa.  
**VIII**bi petrus et ioh̄s ascendentes i tēplū paralitū sanabant.  
**IX**bi loquebant̄ apostoli ad populum. et sup̄uener̄t  
sacerdotes et magistrat̄ tēpli. et man̄ uerterunt in eos.  
**X**identes autē petri constantiam et iohannis.  
**XI**dimissi autē ap̄li uener̄t ad suos: et narrauer̄t oīa.  
**XII**mutandinis credentū erat cor unū. et aīa una.  
**XIII**bi quidā uir ananias et saphira ycore sua fraudā  
uer̄ de p̄cio agri et exputauerunt. **XIIII**  
**P**er man̄ ap̄torū fiebant signa in plebe. **XV**  
**U**bi p̄nceps sacerdotum et oīes qui cum illo erant  
iniec̄t man̄ in ap̄los et posuerunt in cust̄. **XVI**  
**U**bi celis ap̄tis iudei denunciauer̄t ne loquerent̄  
eis in nomine domini. **XVII**  
**V**bi crescente numero discipulorū factus est mur  
mur grecorū aduersus hebreos. **XVIII**  
**S**tephanus plenus gr̄a et fortitudine. **XIX**  
**S**tephanus loquit̄ p̄plo de patriarchis interpretis  
abraham usq; ad moysen. **J**denat̄ in eum.  
**XX**bi hec audientes iudei dissecabantur cordib; et studebāt  
**XXI**facta est persecutio magna in eccl̄a que est iherl̄m.  
**XXII**de symone mago. **XXIII**  
**U**bi symon maḡ pecuniam ap̄tis offert. **XXIIII**  
**U**bi angelus philippo loquitur. **XXV**  
**U**bi saulus epl̄as petijt in damascum. **XXVI**  
**V**bi saulus conualescens confundebat iudeos. **XXVII**  
**P**etrus entam sanat. et tabitam refusat. **XXVIII**  
**D**e cornelio. **XXIX**